MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE OCTUBRE DE 2017

NOMBRE DE LA CUENTA OCTUBRE 2017 OCTUBRE 2016 NOMBRE DE LA CUENTA OCTUBRE 2017 OCTUBRE 2016
ACTNO 1,109,523,151.06 1,104,472,392.11 PASNO 28,690,754.82 4,949,051.84
ACTNO CIRCULANTE 146,499,353.51 130,591,722.93 PASVO CIRCULANTE 28,690,754.82 4,949,051.84
EFECTVO Y EQUVALENTES 132,402,021.09 122,147 ,560.31 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 15,311,355.30 4,888,054.78
DERECHOS A RECBIR EFECTVO O EQUNALENTES 3,025,419.58 1,191,850.43 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1.712,732.52 60,997.06
DERECHOS A RECBIR BIENES O SERVICIOS 10,171,912.84 7,262,312.19 PORCION A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P. 11,666,667.00 0.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 146,499,353.51 130,591,722.93 TOTAL: PASIVO CIRCULANTE 28,690,754.82 4,949,051.84
ACTNO NO CIRCULANTE 963,023,797.55 973,880,669.18 PASNO NO CIRCULANTE 0.00 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y 904,525,044.16 902,875,860.40 TOTAL: PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 112,987,822.97 107,407,153.85 TOTAL DEL PASIVO: 28,690, T54.62. 4,940,051.84
ACTVOS INTANGIBLES 331,948.64 170,960.75 .
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA ( 57.713.794.22) ( 40,277,998.42) HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONO
DE BEENES PATRIMONIO 426,685,050.39 438,351,717.39
ACTNOS DIFERIDOS 2,892,776.00 3,704,692.60 -
S 0 Resultad 1 Ahorro/ Desah 131,190,074.76 176,997,403.32
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 963,023,797.55 973,880,669.18 . ;i os de EEEET;;Z'(G(:S" = °r;) N 5:4 ::9 :e
TOTAL B AT 1,109,523,151.06 1,104,472.382.11 RESULTADOS D! ANTERIORI 522,957,271.09 484,174,219.
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 1,080,832,396.24 1,099,523,340.27
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 1,108,523,151.06 1,104,472,392.11
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financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la-sitpacion y/o los resultados del municipio de Pag@a }%@ \Hidalgo, afirmando
asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracvo;reg nmre; las mismas. J';a iy ‘
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

NOMBRE DE LA CUENTA

DICIEMBRE 2017

DICIEMBRE 2016

NOMBRE DE LA CUENTA

DICIEMBRE 2017

DICIEMBRE 2016

ACTNVO

ACTNO CIRCULANTE

EFECTNO Y EQUNALFNIES

DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTNO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTNOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACKON ACUMULADA
DE BIENES

ACTNOS DIFERIDOS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DEL ACTIVO:

SECRETARIO DE LA TESORERIA MUNICIPAL

1,070,978,305.13
80,593,584.97
72.909,928.09
2,655,652.69
4,128,004.19
89,593,584.97
990,384,720.16
0.00
933,872,470.78

114,292,756.58
334,799.68

( 61,008,082.88)

2,892,776.00
990,384,720.16

1,070,978,305.13

1,078,702,559.11
93,752,518.84
86,404,035.48
3,020,258.00
4,328,225.36
93,752,518.84
984,950,040.27
0.00
916,467,549.96

110,957,557.30
313,034.74
( 44,880,877.73)

2,092,776.00
984,950,040.27
1,078,702,559.11

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a |
ser legalmente responsabies de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas.

PASNO
PASNVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
TOTAL: PASIVO CIRCULANTE
PASNO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TOTAL: PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO:

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:
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SINDICO PRQ

53,667,898.16
53,667,898.16
28,029,092.64
25,638,805.52
0.00

53,667,898.16
0.00
0.00

0.00
53,667,898.16

426,685,050.39
81,716,695.51
508,908,661.07
1,017,310,406.97

1,070,978,305.13

45,063,145.39
45,063,145.39
44,913,648.33
149,497.06
0.00
45,063,145.39
0.00
0.00
0.00

45,063,145.39

438,351,717.39
171,425,280.05
423,862,416.28
1,033,639,413.72

1,078,702,559.11

la situacion y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando

SINDICO

PROFURADOR
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